担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内发生担保责

任或有证据表明有可能承担连带清偿责任

的情况说明（如有）

无

违反规定程序对外提供担保的说明（如

有）
无

采用复合方式担保的具体情况说明

浙江金洲管道科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

36

3、委托理财

√适用 □不适用

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 14,000 14,000 0 0

合计 14,000 14,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 √不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 √不适用

4、其他重大合同

□适用 √不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

公司于 2020年 11月 30日召开第六届董事会第五次会议和第六届监事会第五次会议，审议通过了

《关于投资建设年产 60万吨优质焊管和工厂预制深加工管材管件项目的议案》，同意公司投资建设年

产60万吨优质焊管和工厂预制深加工管材管件项目。该项目预计总投资金额68,000万元，预计建设周

期为3年。

2022年 6月 28日取得了《湖州市发展和改革委员会关于浙江金洲管道科技股份有限公司年产 60

万吨优质焊管和工厂预制深加工管材管件项目节能报告的审查意见》批复（湖发改能源〔2022〕136

号）。审查结论：“原则同意浙江金洲管道科技股份有限公司年产 60万吨优质焊管和工厂预制深加工

管材管件项目的节能报告，审查意见自印发之日起 2年内有效。请业主单位抓紧开展有关工作，如果建

设内容有调整，按照相关规定办理。”

投资项目中涉及浙江省湖州市吴兴区八里店镇经五路西侧 217亩土地的竞拍等变化，可能存在土地

竞拍不成功及土地面积指标调整的风险，同时，投资项目实施中如因国家或地方有关政策、行业形势、

公司经营策略、项目审批、融资环境等实施条件发生变化，项目的实施可能存在顺延、变更、中止或终

止的风险。

十四、公司子公司重大事项

□适用 √不适用

浙江金洲管道科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

37

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
1,474,580 0.28%   -365,007 -365,007 1,109,573 0.21%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
1,474,580 0.28%   -365,007 -365,007 1,109,573 0.21%

其中：境内

法人持股

境内自然人

持股
1,474,580 0.28%   -365,007 -365,007 1,109,573 0.21%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
519,060,940 99.72%   365,007 365,007 519,425,947 99.79%

1、人民币普

通股
519,060,940 99.72%   365,007 365,007 519,425,947 99.79%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 520,535,520 100.00%   0 0 520,535,520 100.00%

股份变动的原因

√适用 □不适用

1、根据《公司法》、《证券法》及证监会、深圳证券交易所相关法规，报告期内，公司部分高级

管理人员锁定股份数据有变动；

2、根据《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》第十二

条规定：董监高在任期届满前离职的，应当在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，继续遵守

每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不得转让其所持本

公司股份。

浙江金洲管道科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

38

股份变动的批准情况

□适用 √不适用

股份变动的过户情况

□适用 √不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 √不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 √不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 √不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2、限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

沈淦荣 1,099,573 0 0 1,099,573
董事、高管锁